

HIGHLIGHTS

ZUM DOMCURA DENTAL ZAHNTARIF

- Leistungsstarker Unisex-Tarif für maximalen Schutz in den Bereichen Zahnvorsorge, Zahnbehandlung,
 Zahnersatz und kieferorthopädische Maßnahmen
- 70 90 % Kostenerstattung vom Rechnungsbetrag nach GKV-Leistung (ohne GKV-Vorleistung 70 90 % vom Rechnungsbetrag) für Zahnbehandlung, Keramik- und Goldfüllungen (Inlays/Onlays)
- 70 90 % Kostenerstattung vom Rechnungsbetrag nach GKV-Leistung (ohne GKV-Vorleistung 70 90 % vom Rechnungsbetrag) für Zahnersatz
- Leistungen für aufwendige und hochwertige Implantat-Versorgungen*
- Versichert sind spezielle Behandlungen wie z. B. Parodontose- und Wurzelbehandlungen oder Aufbiss-/ Knirscherschienen
- 50 70,- EUR pro Jahr für professionelle Zahnreinigung und Zahnprophylaxe
- Leistungen für Zahn- und Kieferregulierung, selbst wenn die Krankenkasse nicht leistet*
- Bis zu 5 fehlende Zähne können versichert werden
- Nur 3 Monate Wartezeit für die professionelle Zahnreinigung und Zahnbehandlungen
- Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit / Arbeitsunfähigkeit
- Lediglich zwei Gesundheitsfragen
- Bonus: bis zu 25% Beitragsermäßigung durch Schadenfreiheitsrabatt

BEITRÄGE IN EUR

ZU DEN DOMCURA ZAHNTARIFEN

Zahntarif	18-35 Jahre Monats- beitrag	36-40 Jahre Monats- beitrag	41-45 Jahre Monats- beitrag	46-50 Jahre Monats- beitrag	51-55 Jahre Monats- beitrag	56-60 Jahre Monats- beitrag	61-65 Jahre Monats- beitrag	ab 66 Jahre Monats- beitrag
DENTAL OPTIMUM	15,91	17,54	19,90	23,33	27,56	31,55	36,06	37,16
DENTAL MAGNUM	18,28	20,14	22,84	26,76	31,60	36,15	41,31	42,57
DENTAL MAXIMUM	20,64	22,74	25,78	30,18	35,63	40,75	46,55	49,97

^{*} gilt nur für den MAGNUM / MAXIMUM Zahntarif





LEISTUNGSUNTERSCHIEDE

IN DEN ZAHNTARIFEN OPTIMUM, MAGNUM UND MAXIMUM

OPTIMUM

50,- EUR für prof. Zahnreinigung, 70 % Kostenerstattung vom Rechnungsbetrag nach GKV-Leistung (ohne GKV-Vorleistung 70 % vom Rechnungsbetrag)

MAGNUM

60,- EUR für prof. Zahnreinigung, KFO-Leistungen auch ohne GKV, 1.000,- EUR je Implantat, 80 % Kostenerstattung vom Rechnungsbetrag nach GKV-Leistung (ohne GKV-Vorleistung 80 % vom Rechnungsbetrag)

MAYIMIIM

70,- EUR für prof. Zahnreinigung, KFO-Leistungen auch ohne GKV, 1.250,- EUR je Implantat, 90 % Kostenerstattung vom Rechnungsbetrag nach GKV-Leistung (ohne GKV-Vorleistung 90 % vom Rechnungsbetrag)

LEISTUNGSBEGRENZUNGEN

ZUM ZAHNTARIF **DOMCURA DENTAL**

Die Gesamtleistung je versicherter Person beträgt

- im 1. Versicherungsjahr höchstens 500,- EUR
- im 2. Versicherungsjahr höchstens 1.000,- EUR
- im 3. Versicherungsjahr höchstens 1.500,- EUR
- im 4. Versicherungsjahr höchstens 3.000,- EUR
- im 5. Versicherungsjahr höchstens 5.000,- EUR

ab dem 6. Versicherungsjahr entfallen die Leistungsbegrenzungen

Tritt der Leistungsfall als Folge eines Unfalls ein, so gelten die Begrenzungen nicht für Leistungen, die aus diesem Grund erbracht werden.

SCHADENFREIHEITSRABATT

ZUM ZAHNTARIF **DOMCURA DENTAL**

- SF 0 = 100% des Beitrages zu Beginn des Vertrages
- SF 1 = 87,5% des Beitrages nach 5 schadenfreien Jahren
- SF 2 = 75% des Beitrages nach 10 schadenfreien Jahren

Bei einem Leistungsfall erfolgt jeweils eine Rückstufung in die nächst höhere Schadenfreiheitsklasse. Leistungen für Zahnprophylaxe werden bei der Einstufung in eine SF nicht berücksichtigt.

